ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа

Лобня от 27.12.2019 № 1872 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Строительство объектов

социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа

Лобня Московской области от 23.11.2021. № 70/7 «О бюджете городского

округа Лобня на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ

Лобня» Московской области и с целью актуализации муниципальной

программы городского округа Лобня Московской области «Строительство

объектов социальной инфраструктуры» на 2020-2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Главы городского округа Лобня

от 27.12.2019 № 1872 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа Лобня Московской области «Строительство объектов

социальной инфраструктуры» взять за основу.

2. Внести в муниципальную программу городского округа Лобня

Московской области «Строительство объектов социальной

инфраструктуры» на 2020-2024 годы следующие изменения:

2.1.  Приложение № 1 «Паспорт муниципальной программы

«Строительство объектов социальной инфраструктуры» изложить в новой

редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2.2.  Приложение № 3 «Паспорт подпрограммы 3 «Строительство

(реконструкция) объектов образования» изложить в новой редакции

согласно Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2.3.  Приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Строительство (реконструкция) объектов образования» изложить в новой

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 1 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

2

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Постановлению.

2.4.  Приложение № 5 «Адресный перечень объектов

муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция)

объектов образования» изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 4 к настоящему Постановлению.

2.5. Приложение № 6 «Адресный перечень объектов

муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

мероприятием 2.10 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция)

объектов образования» изложить в новой редакции согласно Приложению

№ 5 к настоящему Постановлению.

3. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня»

 и на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет»

www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления

возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа

Лобня, курирующего вопросы по экономике и финансам.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня        И.В. Демешко

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 2 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

http://www.лобня.рф/

1

Приложение № 1

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от __________________№________________

Паспорт муниципальной программы «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

Координатор муниципальной

программы

Начальник отдела строительства и архитектуры Гужновская Т.Д.

Муниципальный заказчик

муниципальной программы

Администрация городского округа Лобня

Цели муниципальной программы Повышение уровня комфортного проживания и обеспеченности населения городского округа Лобня объектами социального

назначения

Перечень подпрограмм Подпрограмма 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Источники финансирования

муниципальной программы,

в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего, в том числе по годам: 5 738 160,88 93 696,52 342 437,10 2 735 491,44 2 363 960,02 202 575,80

Средства бюджета Московской

области

4 763 350,98 82 486,65 308 157,48 2 540 912,24 1 680 875,67 150 918,94

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета городского

округа Лобня

974 809,90 11 209,87 34 279,62 194 579,20 683 084,35 51 656,86

Внебюджетные средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 3 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

2

Приложение № 2

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от __________________№____________________

Паспорт Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

Муниципальный

заказчик подпрограммы

Администрация городского округа Лобня

Источники

финансирования

подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Администрация

городского округа

Лобня

Всего: в том числе: 93 696,52 342 437,10 2 735 491,44 2 363 960,02 202 575,80 5 738 160,88

Средства бюджета

Московской области

82 486,65 308 157,48 2 540 912,24 1 680 875,67 150 918,94 4 763 350,98

Средства федерального

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Средства бюджета

городского округа Лобня

11 209,87 34 279,62 194 579,20 683 084,35 51 656,86 974 809,90

Внебюджетные источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 4 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

3

Приложение № 3

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от_______________________№________________

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Мероприятие

Подпрограммы 3

Сроки

испол-

нения

меро-

приятия

Источники

финансирования

Всего (тыс.

руб.)

Объемы финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за

выполнен

ие

мероприят

ия

Подпрогр

аммы 3

Результаты

выполнения

мероприятия

Подпрограммы 3
2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие

01. Организация

строительства

(реконструкции)

объектов дошкольного

образования

2022-

2024

годы

Итого: 479 804,88 0,00 0,00 58 103,88 219 125,20 202 575,80 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Средства бюджета

Московской области

357 454,63 0,00 0,00 43 287,38 163 248,31 150 918,94

Средства бюджета

городского округа

Лобня

122 350,25 0,00 0,00 14 816,50 55 876,89 51 656,86

1.1 Мероприятие 01.01.

Проектирование и

строительство

дошкольных

образовательных

организаций

2022-

2024

годы

Итого: 479 804,88 0,00 0,00 58 103,88 219 125,20 202 575,80 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов

дошкольного

образования за

счет бюджетных

средств –

1 единица.

В том числе:

2024 - 1 единица

Средства бюджета

Московской области

357 454,63 0,00 0,00 43 287,38 163 248,31 150 918,94

Средства бюджета

городского округа

Лобня

122 350,25 0,00 0,00 14 816,50 55 876,89 51 656,86

1.2 Мероприятие 01.10

Проектирование и

строительство

2022-

2024

годы

Итого: 479 804,88 0,00 0,00 58 103,88 219 125,20 202 575,80 Админист

рация

городског

Количество

введенных в

эксплуатацию Средства бюджета

Московской области

357 454,63 0,00 0,00 43 287,38 163 248,31 150 918,94

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 5 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

4

дошкольных

образовательных

организаций (Детский

сад на 330 мест по

адресу: Московская

область, г.о. Лобня, мкр.

Катюшки (Север) (ПИР и

строительство)

Средства бюджета

городского округа

Лобня

122 350,25 0,00 0,00 14 816,50 55 876,89 51 656,86 о округа

Лобня

объектов

дошкольного

образования за

счет бюджетных

средств –

1 единица.

В том числе:

2024 - 1 единица

2
Основное мероприятие

02.

 Организация

строительства

(реконструкции)

объектов общего

образования

2020-

2024

годы

Итого: 4 630 502,28 0,00 39,90 2 485 627,56 2 144 834,82 0,00

Средства бюджета

Московской области

3 823 492,22 0,00 0,00 2 305 864,86 1 517 627,36 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

807 010,06 0,00 39,90 179 762,70 627 207,46 0,00

2.1 Мероприятие 02.02.

Строительство

(реконструкция)

объектов общего

образования за счет

средств бюджетов

муниципальных

образований Московской

области

2020-

2024

годы

Итого: 39,90 0,00 39,90 0,00 0,00 0,00  Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов общего

образования –

1 единица.

В том числе:

2022 - 1 единица

Средства бюджета

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня  39,90 0,00 39,90 0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприятие 02.10

Капитальные вложения в

общеобразовательные

организации в целях

обеспечения

односменного режима

обучения

 Итого: 4 630 462,38 0,00 0,00 2 485 627,56 2 144 834,82 0,00  Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов общего

образования в

целях обеспечения

односменного

режима обучения

 - 3 единицы,

единиц.

В том числе:

2022 – 2 единицы,

2023 год – 1

единица

Средства бюджета

Московской области

3 823 492,22 0,00 0,00 2 305 864,86 1 517 627,36 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

806 970,16 0,00 0,00 179 762,70 627 207,46 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 6 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

5

3 Основное мероприятие

Е1. Федеральный проект

«Современная школа»

2020-

2025

годы

Итого: 436 093,72 93 696,52  342 397,20  0,00 0,00 0,00 Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Средства бюджета

Московской области  390 644,13 82 486,65  308 157,48  0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня

45449,59 11 209,87  34 239,72  0,00 0,00 0,00

3.1 Мероприятие Е1.03.

Капитальные вложения в

общеобразовательные

организации в целях

обеспечения

односменного режима

обучения

2020-

2025

годы

Итого:
436 093,72 93 696,52  342 397,20  0,00 0,00 0,00

Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Количество

введенных в

эксплуатацию

объектов общего

образования –

3 единицы.

В том числе:

2022 - 2 единицы,

2025 - 1 единица

Средства бюджета

Московской области  390 644,13 82 486,65  308 157,48  0,00 0,00 0,00

Средства бюджета

городского округа

Лобня
45449,59 11 209,87  34 239,72  0,00 0,00 0,00

4 Основное мероприятие

08. Предоставление

иных межбюджетных

трансфертов

на приобретение

земельного участка

2022 год Итого:

191 760,00 0 0 191 760,00 0 0

Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Средства бюджета

Московской области  191 760,00 0 0 191 760,00 0 0

Средства бюджета

городского округа

Лобня
0 0 0 0 0 0

4.1 Мероприятие 08.01

Предоставление иных

межбюджетных

трансфертов

на приобретение

земельного участка для

создания объекта

среднего общего

образования

2022 год Итого:

191 760,000 0 0 191 760,000 0 0

Админист

рация

городског

о округа

Лобня

Приобретение

земельного

участка

для создания

объекта

среднего общего

образования

Средства бюджета

Московской области  191 760,00 0 0 191 760,00 0 0

Средства бюджета

городского округа

Лобня
191 760,00 0 0 0 0 0

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 7 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

6

ВСЕГО по Подпрограмме Итого: 5 738 160,88 93 696,52 342 437,10 2 735 491,44 2 363 960,02 202 575,80

Средства

федерального

бюджета

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Средства бюджета

Московской области

4 763 350,98 82 486,65 308 157,48 2 540 912,24 1 680 875,67 150 918,94

Средства бюджета

городского округа

Лобня

974 809,90 11 209,87 34 279,62 194 579,20 683 084,35 51 656,86

Внебюджетные

источники 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 8 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

7

Приложение № 4

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от ______________________№_______________

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

мероприятием 01.01 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Наименование

объекта, адрес

объекта

Годы

строитель

ства/

реконстр

укции/

капиталь

ного

ремонта

(ремонта)

Проектная

мощность

(кв. метр,

погонный

метр,

место,

койко-

место и

т.д.)

Предельная

стоимость

объекта (тыс.

руб.)

Профинан-

сировано

на 01.01.20

(тыс.

руб.)

Источники

финансирования

Финансирование

 (тыс. руб.)

Остаток

сметной

стоимости

до ввода в

эксплуата-

цию (тыс.

руб.)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13

1 Детский сад на 330

мест по адресу:

Московская

область, г.о. Лобня,

мкр. Катюшки

(Север)

(ПИР и

строительство)

2022-

2024

330 488790,96 0,00  Итого: 479 804,88 0,00 0,00 0,00  219 125,20 202 575,80 0,00

0,00  Средства бюджета

Московской области

357 454,63 0,00 0,00 0,00  163 248,31 150 918,94 0,00

0,00  Средства бюджета

городского округа

Лобня

122 350,25 0,00 0,00 0,00  55 876,89 51 656,86 0,00

Кроме

того,

строительн

ый

контроль

0,00  Средства бюджета

Московской области

8 986,08 0,00 0,00 0,00  4 312,34 3 986,66 0,00

Всего по мероприятию: 0,00  Всего: 479 804,88 0,00 0,00 58 103,88 219 125,20 202 575,80 0,00

0,00  Средства бюджета

Московской области

357 454,63 0,00 0,00 43 287,38 163 248,31 150 918,94 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 9 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

8

0,00  Средства бюджета

городского округа

Лобня

122 350,25 0,00 0,00 14 816,50 55 876,89 51 656,86 0,00

 Кроме того, строительный контроль

0,00 Средства бюджета

Московской области

8 986,08 0,00 0,00 0,00  4 312,34 3 986,66 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 10 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

9

Приложение № 5

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от____________________№___________________

Адресный перечень объектов муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено

Мероприятием 2.10 Подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция) объектов образования»

№

п/п

Наименование

объекта, адрес

объекта

Годы

строитель

ства/

реконстр

укции/

капиталь

ного

ремонта

(ремонта)

Проект

ная

мощнос

ть (кв.

метр,

погонн

ый

метр,

место,

койко-

место и

т.д.)

Предельная

стоимость

объекта

(тыс. руб.)

Профинан-

сировано

на

01.01.2020

(тыс. руб.)

Источники

финансирования

Финансирование

 (тыс. руб.)

Остаток

сметной

стоимости до

ввода в

эксплуатацию

(тыс. руб.)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 12 13

1 Пристройка к

зданию МБОУ

СОШ № 6,

расположенная

по адресу:

Московская

область, г.

Лобня,

ул.

Аэропортовская,

дом 1 (ПИР и

строительство)

 2017-

2022

 400 1226290,65
267696,67

Итого: 1 285 344,52 84 248,24 232 247,91 968 848,37 0,00 0,00 0,00

240196,01

Средства

бюджета

Московской

области

1 159 548,87 75 787,55 209 023,12 874 738,20 0,00 0,00 0,00

27500,66

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

125 795,65 8 460,69 23 224,79 94 110,17 0,00 0,00 0,00

Кроме

того,

строительн

ый

контроль

0,00 Средства

бюджета

Московской

области

17 646,68 0,00 0,00 17 646,68 0,00 0,00 0,00

2 1100 1718,06
375,69

Итого:
1 342,37 1 342,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 11 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

10

Школа на 1100

мест по адресу:

Московская

область, г.

Лобня,

мкр. Катюшки,

ул.

Физкультурная

(ПИР и

строительство)

 2017-

2021

0,00

Средства

бюджета

Московской

области

1 168,36 1 168,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375,69

Средства

бюджета

городского

округа Лобня
174,01 174,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Пристройка на

400 мест к

зданию МБОУ

СОШ № 4 по

адресу:

Московская

область, г.

Лобня,

ул. Чайковского,

д. 2 (ПИР и

строительство)

2017-

2022

400 961290,53
4 498,43

Итого: 961 204,58 8 105,91 110 149,29 842 949,38 0,00 0,00 0,00

2 748,79

Средства

бюджета

Московской

области

863 316,57 5 530,74 99 134,36 758 651,47 0,00 0,00 0,00

1 749,64

Средства

бюджета

городского

округа Лобня
97 888,01 2 575,17 11 014,93 84 297,91 0,00 0,00 0,00

4

Школа на 2200

мест по адресу:

Московская

область, г.

Лобня,

мкр. Катюшки,

(север)

(ПИР и

строительство)

2022-

2024
2200

2863382,07

0,00
Итого:

2 818 664,63 0,00 0,00 673 829,81 2 144 834,82 0,00 2 818 664,63

0,00

Средства

бюджета

Московской

области

2 190 102,55 0,00 0,00 672 475,19 1 517 627,36 0,00 2 190 102,55

0,00

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

628 562,08 0,00 0,00 1 354,62 627 207,46 0,00 628 562,08

Кроме

того,

строительн

ый

контроль

0,00 Средства

бюджета

Московской

области

44 717,44 0,00 0,00 9 620,54 35 096,90 0,00 0,00

Всего по

мероприятию:

85 286,73

Всего: 5 066 556,10 93 696,52 342 397,20 2 485 627,56 2 144 834,82 0,00 2 818 664,63

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 12 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

11

74 456,27

Средства

бюджета

Московской

области

4 214 136,35 82 486,65 308 157,48 2 305 864,86 1 517 627,36 0,00 2 190 102,55

10 830,46

Средства

бюджета

городского

округа Лобня

852 419,75 11 209,87 34 239,72 179 762,70 627 207,46 0,00 628 562,08

Кроме того, строительный контроль 0,00

Средства

бюджета

Московской

области

62 364,12 0,00 0,00 27 267,22 35 096,90 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 13 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

Список рассылки документа

1. Сазонова Т.Н. (Финансовое управление Администрации г.о. Лобня)

2. Начальник отдела строительства и архитектуры Администрации г.о. Лобня Гужновская Т.Д.

Документ создан в электронной форме. № 970-ПГ от 07.09.2022. Исполнитель: Власова Е.Я.
Страница 14 из 14. Страница создана: 06.09.2022 12:33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14